

事業活動収支計算書

(2017年4月1日～2018年3月31日)

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教 育	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	145,070,000	149,450,000	△ 4,380,000
		授業料	111,200,000	113,600,000	△ 2,400,000
		入学金	8,850,000	9,750,000	△ 900,000
		実験実習料	25,020,000	26,100,000	△ 1,080,000
		手数料	2,000,000	2,032,200	△ 32,200
		入学検定料	1,200,000	1,420,000	△ 220,000
		試験料	700,000	528,000	172,000
		証明手数料	100,000	84,200	15,800
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	2,700,000	2,810,000	△ 110,000
		国庫補助金	0	0	0
		地方公共団体補助金	2,700,000	2,810,000	△ 110,000
		付随事業収入	0	0	0
		雑収入	300,000	173,035	126,965
施設設備利用料	200,000	163,035	36,965		
その他の雑収入	100,000	10,000	90,000		
		教育活動収入計	150,070,000	154,465,235	△ 4,395,235
活 動 収 支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	117,400,000	114,457,566	2,942,434
		教員人件費	80,240,000	77,622,566	2,617,434
		職員人件費	21,260,000	20,975,000	285,000
		退職金	15,900,000	15,860,000	40,000
		教育研究経費	35,460,000	34,481,185	978,815
		消耗品	2,000,000	1,993,558	6,442
		光熱水費	2,860,000	2,802,555	57,445
		旅費交通費	400,000	358,600	41,400
		奨学費	1,380,000	1,380,000	0
		福利費	500,000	284,270	215,730
		通信運搬費	1,920,000	1,730,726	189,274
		研究費	900,000	836,526	63,474
		印刷製本費	240,000	229,036	10,964
		修繕費	1,970,000	1,966,107	3,893
		損害保険料	170,000	163,280	6,720
		賃借料	2,290,000	2,284,061	5,939
		行事費	200,000	119,179	80,821
		諸会費	120,000	35,200	84,800
		会議費	50,000	30,790	19,210
報酬委託手数料	4,510,000	4,500,816	9,184		
生徒活動補助金	300,000	164,000	136,000		
雑費	50,000	3,560	46,440		
減価償却額	15,600,000	15,598,921	1,079		

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動支出の部	管理経費	8,020,000	5,906,871	2,113,129	
		光熱水費	380,000	311,395	68,605	
		旅費交通費	400,000	233,749	166,251	
		車輛燃料費	100,000	51,885	48,115	
		福利費	300,000	189,131	110,869	
		通信運搬費	210,000	192,302	17,698	
		印刷製本費	500,000	446,288	53,712	
		修繕費	150,000	0	150,000	
		損害保険料	40,000	34,510	5,490	
		公租公課	40,000	34,500	5,500	
		広報費	5,500,000	4,159,354	1,340,646	
		会議費	100,000	58,350	41,650	
		渉外費	150,000	138,267	11,733	
		報酬委託手数料	100,000	57,140	42,860	
		雑 費	50,000	0	50,000	
		減価償却額	0	0	0	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	160,880,000	154,845,622	6,034,378	
		教育活動収支差額	△ 10,810,000	△ 380,387	△ 10,429,613	
教育活動外収支	収事業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	150,000	128,298	21,702	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
			教育活動外収入計	150,000	128,298	21,702
	支事業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	
		教育活動外収支差額	150,000	128,298	21,702	
		経常収支差額	△ 10,660,000	△ 252,089	△ 10,407,911	
特別収支	収事業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	0	0	0	
			特別収入計	0	0	0
	支事業の活動の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	0	0	0	
		その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	0	0	0	
		特別収支差額	0	0	0	
		[予 備 費]	3,850,000	0	3,850,000	
		基本金組入前当年度収支差額	△ 14,510,000	△ 252,089	△ 14,257,911	
		基本金組入額合計	0	0	0	
		当年度収支差額	△ 14,510,000	△ 252,089	△ 14,257,911	
		前年度繰越収支差額	△ 341,820,000	△ 341,039,276	△ 780,724	
		基本金取崩額	0	0	0	
		翌年度繰越収支差額	△ 356,330,000	△ 341,291,365	△ 15,038,635	

(参考)

事業活動収入計	150,220,000	154,593,533	△ 4,373,533
事業活動支出計	164,730,000	154,845,622	9,884,378